
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2020 № 1337-  па  

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
02.03.2020  №  82  «О  внесении  изменений  в  Порядок  предоставления  и
расходования  субсидии  муниципальным  образованиям  Сахалинской  области
на  организацию  электро-,  тепло-,  газоснабжения,  утвержденный
постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от  27.12.2017  №  637,
постановлением Правительства Сахалинской области от 07.02.2020 № 43 «О
министерстве  энергетики  Сахалинской  области»,  ст.  37 Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 29.01.2020 № 364-па «Об утверждении муниципальной
программы  «Газификация  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020 - 2025 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинск от
11.12.2015  №  3515-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
компенсационных  выплат  жителям  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  осуществившим подготовку жилых помещений к приему
природного газа» следующие изменения:

1.1. Пункты 6-8 считать пунктами 7 - 9 соответственно.
1.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Действие Порядка предоставления компенсационных выплат жителям

городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",  осуществившим  подготовку
жилых  помещений  к  приему  природного  газа  в  части,  касающейся

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города  Южно-Сахалинска от
11.12.2015  №  3515-па  «Об  утверждении
Порядка  предоставления  компенсационных
выплат  жителям  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», осуществившим 
подготовку  жилых  помещений  к  приему
природного газа» 

consultantplus://offline/ref=6591EC50191F14C784681ACB79C3FB16D9827AFBE6E554BB5B8676465A5A251E9349ED5BAFD3062E82BBC7r0sFD


2

установления  100%  компенсации  расходов  по  газификации
домовладений/квартир всем категориям граждан , распространяется с момента
вступления  в  силу  постановления Правительства  Сахалинской  области  от
02.03.2020  №  82  «О  внесении  изменений  в  Порядок  предоставления  и
расходования субсидии муниципальным образованиям Сахалинской области на
организацию электро-, тепло-, газоснабжения, утвержденного постановлением
Правительства Сахалинской области от 27.12.2017 № 637. 

Лицам, воспользовавшимся правом получения компенсационных выплат
до  01  марта  2020  года,  корректировка  ранее  произведенных  начислений  и
выплат не осуществляется.».

2. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат жителям
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  осуществившим  подготовку
жилых помещений к приему природного газа, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.12.2015 № 3515-па следующие
изменения:

2.1. В пункте 1 слово «частичным» исключить.
2.2.  В  абзаце  4  пункта  2  слова  «однократно  на»  заменить  словами

«однократно на каждое».
2.3. Пункт 3:
2.3.1. В абзаце 1 цифры «70» заменить цифрами «100».
2.3.2. Абзац 2 исключить. 
2.3.3.  В  абзаце  3  слова  «Агентства  по  развитию  электроэнергетики  и

газификации  Сахалинской  области»  заменить  словами  «Министерства
энергетики Сахалинской области».

2.4. В абзаце 8 пункта 5 слова «Агентства по развитию электроэнергетики
и  газификации  Сахалинской  области»  заменить  словами  «Министерства
энергетики Сахалинской области».

2.5. Абзац 11 пункта 6 исключить.
2.6. Абзацы 6, 10 пункта 7 исключить.
3.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в

газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента городского хозяйства.

Мэр города                                                               С.А.Надсадин

consultantplus://offline/ref=19635672BB2A62D36D9D95BB04D3AC55F9D78FCF8185359814ACF6B62E61B91A5C4815B3BD75658B9506FCB2C0C77783c8M9G

